GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

rf"Â.iviAnM
í- M /- A f\ /;! M \A- ̂  ̂

INDICAÇÃO n° 4069/2019

^UtlVOSúmula: Solicita pi
junto à Secretaria de-SüverrrorjpaJS que seja
realizada a manutenção ^ííymiração ou
troca para lâmpadas LED de toda a
extensão da praça situada entre a Av. Brasil
com Emilio Vaz, arfi^ no Jardim Rainha,
neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja realizada a manutenção da
iluminação ou troca para lâmpadas de LED de toda a extensão da praça situada entre
a Av. Brasil com Emilio Vaz, ambas no Jardim Rainha, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Trata-se de uma solicitação de sua importância para melhoria da praça,

além da segurança dos municipes e freqüentadores do local.

A referida praça encontra-se com baixa iluminação, inclusive com algumas

luzes queimada. Solicitamos se possível, a instalação para lâmpadas de Led, haja vista,

que sua claridade é muito mais econômica e melhor.

Ademais, sabemos que nos dias de hoje o poder público pode proporcionar

uma melhor qualidade de vida aos seus municipes de várias formas. Uma delas, é manter

as praças com claridade adequada para população.

No mais, sabemos que é direito da população poder contar com a correta

infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo,

manter as praças com iluminação adequada ou que seja vistoriada com mais freqüência.

Por isso, pedimos que providências sejam tomadas o mais breve possível.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de novembro de 2019.

racer issa Kourani

/EREÁ^OR - PSB

CAMAM MUNICIPAL DE ITAPEVI
Pf^OTOCOLO

21 NOV 2019

CüfõSnê

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

!  1 Í..W

r  '.r%'

•.•>■ ,-' síV^.-- ■- .1.''i.Tí.v; I,

i®9*S .■■' 'i"^^-^:-'^'*' -"X
0--V

1-"^'-^^- "V-ijf^v.' -:;f

-^.'. • . • "•» -í. •^■*' ■r^L ■

t'-"-

lUil

'V^B'-
»■» , H7Wi t

j?--'

;^'

it^- CJ

■^ .